

## Ortsverband Walluf

Der Vorstand

Christine Klotzbach-Schneider 1.StV. Vorsitzende Mühlstraße 8b 65396 Walluf Telefon: 06123 - 73557

E-Mail: christine.klotzbachschneider@vdk.de

Homepage: www.vdk.de/ov-walluf

Monika Barthel - Schriftführerin

Tel. 06123/71663

E-Mail: monika.barthel@vdk.de

Bankverbindung: VdK Ortsverband Walluf Rheingauer Volksbank IBAN: DE42 5109 1500 0000 1564 26

An alle Mitglieder des VDK OV Walluf

Walluf, den 10.10.2024

## Einladung zur Jahreshauptversammlung für das Jahr 2023 Liebes Mitglied,

hiermit laden wir Sie herzlich ein zur diesjährigen Jahreshauptversammlung am

Termin: 14.11.2024, <u>17:00 Uhr</u>

Ort: Gutsschänke Scherer, 65396 O-Walluf, Auf der Hub 1

Jedes Mitglied hat das Recht, Anträge – etwa zu organisatorischen Fragen – bei der Jahreshauptversammlung einzureichen. Anträge sind spätestens zum 31.10.24 schriftlich an die 1. StV. Vorsitzende Frau Christine Klotzbach-Schneider, Mühlstraße 8b, 65396 Walluf zu richten.

Wir hoffen auf eine rege Teilnahme - hier haben Sie die Gelegenheit, sich über Aktuelles aus unserem Verbandsleben zu informieren und an einem Gedankenaustausch mit den übrigen Mitgliedern teilzunehmen.

Gerne begrüßen wir Sie am 14.11.2024

Anmeldungen bis 31.10.24 bei dem 2. StV. Vorsitzenden Herrn Christoph Britz, Mail: christoph.britz@vdk.de, Tel. 0177-5115942, oder bei der Schriftführerin Monika Barthel, Mail: monika.barthel@vdk.de, Tel. 06123-71663.

Mit freundlichen Grüßen und bleibt gesund.

Christoph Britz

2. StV. Vorsitzender

Anlage Tagesordnung

Schriftführerin





## **Ortsverband Walluf**

Der Vorstand

## JHV 2023 mit Wahlen

Folgende Tagesordnung zur Jahreshauptversammlung 2023 im Gutsausschank Scherer, Auf der Hub 1, 65396 Walluf am 14.11.24, 17.00 Uhr ist vorgesehen:

- Eröffnung und Begrüßung Feststellung der Beschlussfähigkeit Grußworte
- 2. Genehmigung der Tagesordnung
- 3. Berichte
  - -Berichte über die Vorstandsarbeit
  - -Bericht Finanz- und Kassenbericht
- Genehmigung des Jahresabschlusses und Aussprache über die Berichte Entlastung des Vorstandes
- 5. Beschlussfassung über vorliegende Anträge
- 6. Wahl des Ortsverbandsvorstandes
  - Wahl eines/r Wahlleiters/in
  - Beschlussfassung über die Zusammensetzung des Ortsverbandsvorstands
  - Durchführung der Wahlen
- 7. Verschiedenes